



Estado do Ceará

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE  
QUIXERAMOBIM – IPM**

## **OUTROS ANEXOS**

### **XVII – Relatório de Saldos do Almoxarifado**

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO QUIPREV  
GRUPO : BENS DE CONSUMO  
SUBGRUPO : TODOS

| Item                                        | Descrição                                     | Unidade | Data último movimento | Saldo quant. | Valor unit med | Saldo valor R\$ |
|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------|-----------------------|--------------|----------------|-----------------|
| <b>Subgrupo : 16 Material de expediente</b> |                                               |         |                       |              |                |                 |
| 000044                                      | TESOURA                                       | UNIDADE | 16/12/2020            | 1,000        | 13,900         | 13,90           |
| 004781                                      | PASTA AZ                                      | UNIDADE | 17/12/2020            | 40,000       | 10,900         | 436,00          |
| 004782                                      | GRAMPEADOR                                    | UNIDADE | 16/12/2020            | 3,000        | 62,900         | 188,70          |
| 004862                                      | LIVRO DE PROTOCOLO                            | UNIDADE | 16/12/2020            | 2,000        | 13,900         | 27,80           |
| 004865                                      | PASTA SUSPensa                                | UNIDADE | 17/12/2020            | 28,000       | 2,200          | 61,60           |
| 005415                                      | ENVELOPE A4                                   | UNIDADE | 16/12/2020            | 100,000      | 0,350          | 35,00           |
| 007022                                      | Lapis                                         | UNIDADE | 16/12/2020            | 10,000       | 0,350          | 3,50            |
| 007615                                      | EXTRATOR DE GRAMPO                            | UNIDADE | 16/12/2020            | 3,000        | 2,250          | 6,75            |
| 008131                                      | PASTA SUSPensa C/50 UND                       | CAIXA   | 03/04/2019            | 2,000        | 92,500         | 185,00          |
| 008135                                      | CLIPES 2/0 C/100 UNID                         | CAIXA   | 16/12/2020            | 6,000        | 2,430          | 14,60           |
| 008144                                      | PASTA CLASSIFICADORA C/10UND                  | PACOTE  | 16/12/2020            | 21,000       | 47,740         | 1.002,50        |
| 028243                                      | Borracha ponteira, para lápis grafit e        | UNIDADE | 16/12/2020            | 5,000        | 0,250          | 1,25            |
| 028246                                      | Caneta esferográfica azul                     | UNIDADE | 16/12/2020            | 30,000       | 1,000          | 30,00           |
| 028248                                      | Caneta esferográfica preta                    | UNIDADE | 16/12/2020            | 27,000       | 1,000          | 27,00           |
| 028252                                      | livro de ata                                  | UNIDADE | 30/10/2020            | 1,000        | 22,900         | 22,90           |
| 028254                                      | pasto oficio transparente com abas e elastico | UNIDADE | 16/12/2020            | 9,000        | 4,650          | 41,85           |
| 038286                                      | CORRETIVO LIQUIDO                             | UNIDADE | 16/12/2020            | 6,000        | 2,850          | 17,10           |
| 038287                                      | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M            | ROLO    | 16/12/2020            | 2,000        | 0,850          | 1,70            |
| 038288                                      | GRAMPO 26/6 C/5000                            | CAIXA   | 17/12/2020            | 4,000        | 6,350          | 25,40           |
| 038290                                      | LIGA ELASTICA Nº 18 - AMARELA 100G            | PACOTE  | 30/10/2020            | 1,000        | 4,250          | 4,25            |
| 048345                                      | Clipes nº6/0, c/50und                         | CAIXA   | 16/12/2020            | 5,000        | 2,900          | 14,50           |
| 048355                                      | CANETA MARCA TEXTO                            | UNIDADE | 16/12/2020            | 9,000        | 1,950          | 17,55           |
| 048356                                      | PAPEL OFICIO                                  | RESMA   | 17/12/2020            | 4,000        | 22,900         | 91,60           |
| Total Subgrupo : 16 Material de expediente  |                                               |         |                       | 319,000      |                | 2.270,45        |

|                                                 |                                                            |         |            |        |        |        |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|--------|--------|
| <b>Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha</b> |                                                            |         |            |        |        |        |
| 018207                                          | PANO DE PRATO EM ALGODAO                                   | UNIDADE | 16/12/2020 | 2,000  | 3,550  | 7,10   |
| 018217                                          | COPO DESCARTÁVEL 50ML                                      | CAIXA   | 02/04/2019 | 1,000  | 44,900 | 44,90  |
| 018219                                          | GUARDANAPO C/50                                            | PACOTE  | 16/12/2020 | 2,000  | 1,500  | 3,00   |
| 028238                                          | COPO PARA CAFÉ 50 ML - PACOTE COM 10 0 UNIDADE             | PACOTE  | 16/12/2020 | 23,000 | 1,550  | 35,75  |
| 028239                                          | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADE | PACOTE  | 16/12/2020 | 4,000  | 4,950  | 19,80  |
| 038330                                          | FÓSFORO MAÇO C/ 10 CX.                                     | MAÇOS   | 30/10/2020 | 1,000  | 2,700  | 2,70   |
| Total Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha  |                                                            |         |            | 33,000 |        | 113,25 |

|                                                         |                                                                                   |         |            |        |       |       |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|--------|-------|-------|
| <b>Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização</b> |                                                                                   |         |            |        |       |       |
| 004806                                                  | FLANELA                                                                           | UNIDADE | 16/12/2020 | 1,000  | 3,250 | 3,25  |
| 005962                                                  | ESPONJA DE AÇO                                                                    | UNIDADE | 16/12/2020 | 2,000  | 1,250 | 2,50  |
| 007012                                                  | ESPONJA DUPLA FACE                                                                | UNIDADE | 16/12/2020 | 10,000 | 0,800 | 8,00  |
| 028237                                                  | PAPEL HIGIENIO - PACOTE COM 4 ROLOS                                               | PACOTE  | 16/12/2020 | 9,000  | 3,900 | 35,10 |
| 038314                                                  | RODO TAMANHO GRANDE MEDINDO 30CM, CA BO ROSCAVEL REVESTIDO EM PLASTICO RESISTENTE | UNIDADE | 30/10/2020 | 1,000  | 5,500 | 5,50  |

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO QUIPREV  
GRUPO : BENS DE CONSUMO  
SUBGRUPO : TODOS

| Item                                                   | Descrição                         | Unidade | Data último movimento | Saldo quant. | Valor unit med | Saldo valor R\$ |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|--------------|----------------|-----------------|
| 048346                                                 | ACIDO MURIATICO 1000ML            | UNIDADE | 16/12/2020            | 5,000        | 3,600          | 18,00           |
| 048347                                                 | AGUA SANITARIA 1000ML             | UNIDADE | 16/12/2020            | 5,000        | 2,000          | 10,00           |
| 048348                                                 | ALCOOL GEL 1000ML                 | UNIDADE | 16/12/2020            | 3,000        | 28,400         | 85,20           |
| 048349                                                 | ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML     | UNIDADE | 17/12/2020            | 4,000        | 9,900          | 39,60           |
| 048350                                                 | DESINFETANTE 1000ML               | UNIDADE | 17/12/2020            | 3,000        | 6,950          | 20,85           |
| 048351                                                 | DETERGENTE 500ML                  | UNIDADE | 16/12/2020            | 5,000        | 1,850          | 9,25            |
| 048352                                                 | SACO P/ LIXO 100L PCT 05 UNIDADES | PACOTE  | 18/12/2020            | 4,000        | 2,800          | 11,20           |
| 048353                                                 | SACO P/ LIXO 30L PCT 10 UNIDADES  | UNIDADE | 16/12/2020            | 5,000        | 2,800          | 14,00           |
| 048354                                                 | PANO DE CHÃO PCT 03 UNIDADE       | PACOTE  | 18/12/2020            | 1,000        | 9,950          | 9,95            |
| 048357                                                 | SABÃO EM PÓ                       | UNIDADE | 16/12/2020            | 5,000        | 3,350          | 16,75           |
| Total Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização |                                   |         |                       | 63,000       |                | 289,15          |
| Total geral :                                          |                                   |         |                       | 415,000      |                | 2.672,85        |

  
LIANDERSON ALMEIDA DE SOUSA  
RESPONSÁVEL PELO ALMOXARIFADO